2021年 2月 5日

各 位

当社持分法適用関連会社における不適切な会計処理の疑い、

並びに当社 2020年 12月期の決算発表の延期に関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社である株式会社博多ふくいち(以下、当該会社)において、不適切な会計処理が

行われていた疑いがあることが判明しましたこと、並びに 2021 年 2 月 12日(金)に予定しておりました 2020 年 12

月期決算発表を延期することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 持分法適用関連会社である株式会社博多ふくいちについて

現時点において、当社が当該会社に投資した株式投資額は 68百万円、さらには契約上の債務保証

額は 500百万円であり、当該会社における原材料の過大計上による不適切な会計処理の疑いにより、

当社の決算に影響を及ぼす恐れがあります。金額が確定次第、速やかに開示いたします。

２． 決算発表延期の理由

   当社グループは、2021年 2月 12日(金)の連結決算発表に向けて作業を進めてまいりましたが、新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大の影響等を受け、決算全般に係る業務に遅れが生じていること、また１．の

当該会社に投資した金額等が、当社の決算に及ぼす影響額の精査に時間を要する見込みであることから、

決算発表を延期することといたしました。

３． 今後の予定

延期後の決算発表日は 2021年 2月 19日(金)を予定しております。

今後、開示すべき事実が判明した場合には、速やかに開示をする予定であります。

以 上

会 社 名  株式会社フジオフードグループ本社

代 表 者  代 表 取 締 役  藤 尾 政 弘

 （東証第一部 コード番号 2752）

問合せ先 取締役 経営企画本部長 九鬼祐一郎

ＴＥＬ 06-6360-0304